
 1 

 
  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  10. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 23. 3. 2015 
 
 

čís. 94/10 – 101/10 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                        místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
94/10 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 10. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
95/10 
  
1) r o z h o d l a  

 
o zrušení svého usnesení č. 1217/87 ze dne 9. 6. 2014 

  
2) s o u h l a s í  

 
s kontrolou plnění usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení č.: 86/9, 89/9 a 91/9. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
96/10 
  
 p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy Profiprojekt s r.o., IČ 27779319, se sídlem Collo Louky 126, 738 02 Frýdek-
Místek, zastupující na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly o vydání souhlasu s umístěním podzemní 
kabelové přípojky NN 0,4 kV a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení 
věcného břemene pro stavebníka Ing. Tomáše Lýska. 

  
 s o u h l a s í  

 
s umístěním podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV  v rámci stavby „Ostrava, 545, p. Lýsek, 
příp. NNk“, která bude umístěna na pozemku par. č. 542 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV č. 663 ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  



 3 

 r o z h o d l a  
 
na straně vlastníka o zřízení věcného břemene služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti dle přílohy předloženého materiálu, k části 
pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu 
Proskovice: 
pozemek par. č. 542 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 
služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného: 
Profiprojekt s.r.o., IČ 27779319, se sídlem Collo louky 126, 738 02 Frýdek-Místek, zastupující 
na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV – Podmokly  
za účelem zřízení a provozování podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV, na dobu neurčitou, 
za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr 
délky podzemní elektrické přípojky, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle 
zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č. 812/54 ze dne 4. 2. 
2013 

  
 z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s 
druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
97/10 
  
1) r o z h o d l a  

 
o vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky na službu „Údržba veřejné zeleně v MOb 
Proskovice v roce 2015“ 

  
2) r o z h o d l a  

 
vyzvat tyto dodavatele  k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na službu „Údržba 
veřejné zeleně v MOb Proskovice v roce 2015“ v k.ú. Proskovice, obec Ostrava: 
- Petr Matěj, Staroveská 84/27, 724 0 Ostrava-Proskovice, IČ 73946222 
- Vít Havránek, Krčmarských 317/8, 724 00 Ostrava-Nová Bělá, IČ 87537541  
- Libor Čevela, Ostravice 545, 739 14 Ostravice, IČ 66939127 
- Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., A. Brože 2/3124, 700 30 Ostrava–Zábřeh, IČ 
25816977 

  
3) j m e n u j e  

 
stavební komisi při Radě MOb Proskovice, jako komisi pro otevírání obálek a hodnocení  
veřejné zakázky uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 

  



 4 

4) u k l á d á 
 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné 
zakázky. 
Termín:   30. 3. 2015 
Zodp.:     Jitka Hyklová, referent 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
98/10 
  
1) r o z h o d l a  

 
o vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky na službu „Údržba obecních pastvin a údržba 
zeleně podél cyklostezky v MOb Proskovice v roce 2015“  

  
2) r o z h o d l a  

 
vyzvat tyto dodavatele  k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na službu „Údržba 
obecních pastvin a údržba zeleně podél cyklostezky v MOb Proskovice v roce 2015“: 
- Petr Matěj, Staroveská 84/27, 724 0 Ostrava-Proskovice, IČ 73946222 
- Vít Havránek, Krčmarských 317/8, 724 00 Ostrava-Nová Bělá, IČ 87537541 
- Jiří Sklář, Patricie Lumumby 2231/80, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 42877202 

  
3) j m e n u j e  

 
stavební komisi při Radě MOb Proskovice, jako komisi pro otevírání obálek a hodnocení  
veřejné zakázky uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 

  
4) u k l á d á 

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné 
zakázky. 
Termín:   30. 3. 2015 
Zodp.:     Jitka Hyklová, referent 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
99/10 
  
1) r o z h o d l a  

 
o vydání souhlasu s podáním žádosti příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice o 
dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

  



 5 

2) u k l á d á  
 
ředitelce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice zajistit veškeré úkony spojené 
s podáním žádosti o dotaci. 
Termín:   3. 4. 2015 
Zodp.:     Mgr. Eva Paličková, ředitelka. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
100/10 
  
1) v z a l a    n a    v ě d o  m í  

 
Závěrečný protokol o výsledku kontroly plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 
dodržování ostatních povinností plátce pojistného 

  
2) k o n s t a t o v a l a  

 
že touto kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
101/10 
  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 04/2015, který se: 

 z v y š u j í     
 převody mezi SMO a MO   
 na 

par. 
6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   

 pol. 4137 - Převody mezi statutárními městy a jejich městskými 
obvody nebo částmi-příjmy ÚZ 3500, org. 615 

o 5 326 tis.Kč 

 a      
 z v y š u j í       
 kapitálové výdaje   
 na 

par. 
2223 - Bezpečnost silničního provozu   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ÚZ 38588505 (85% podíl EU) o 4 192 tis. Kč 
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ÚZ 38103500 (15% podíl SMO) o  740 tis. Kč 
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ÚZ 3500 (nezpůsobilé výdaje, 

z prostředků SMO) 
o 394 tis. Kč 

     5 326 tis. Kč 
 

xxx 


